
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  СИБИРЯЧИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 08 февраля 2021 г.  №  2 

с. Сибирячиха 

 
О внесении изменений в Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Присвоение 

(изменение, аннулирование) адресов объектам недви- 

жимого имущества, в том числе земельным участкам,  

зданиям, сооружениям, помещениям и объектам  

незавершенного строительства» на территории 

муниципального образования Сибирячихинский 

сельсовет Солонешенского района Алтайского края», 

утвержденный постановлением администрации  

Сибирячихинского сельсовета от 22.04.2015 г. № 17  

 

 

      В соответствии с Постановлением  Правительства Российской Федерации от 

19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и 

аннулирования адресов», постановлением администрации Сибирячихинского 

сельсовета Солонешенского района Алтайского края от 13.05.2011 № 14 «Об 

утверждении Положения о формировании и ведения реестра муниципальных услуг 

и Порядка разработки и утверждения административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг», Уставом муниципального образования 

Сибирячихинский сельсовет Солонешенского района Алтайского края, во 

исполнение Протеста прокуратуры Солонешенского района от 28.01.2021 г. № 02-

39-2021, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести   изменения в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Присвоение (изменение, аннулирование) адресов объектам 

недвижимого имущества, в том числе земельным участкам, зданиям, сооружениям, 

помещениям и объектам незавершенного строительства» на территории 

муниципального образования Сибирячихинский сельсовет Солонешенского 

района Алтайского края», утвержденный постановлением администрации 

Сибирячихинского сельсовета от 22.04.2015 г. № 17  

1.1. п.п.3 п.2.7.1. главы 2 изложить в следующей редакции: 

«3)  правоустанавливающие и (или) правоудостоверяющие документы на объект 

(объекты) адресации (в случае присвоения адреса зданию (строению) или 

сооружению, в том числе строительство которых не завершено, в соответствии с 

Градостроительным кодексом Российской Федерации для строительства которых 

получение разрешения на строительство не требуется, правоустанавливающие и 

http://ivo.garant.ru/document/redirect/12138258/0


(или) правоудостоверяющие документы на земельный участок, на котором 

расположены указанное здание (строение), сооружение);» 

1.2. п.п.1 п.2.7.2. главы 2 изложить в следующей редакции: 

«1) правоустанавливающие и (или) правоудостоверяющие документы на объект 

(объекты) адресации (в случае присвоения адреса зданию (строению) или 

сооружению, в том числе строительство которых не завершено, в соответствии с 

Градостроительным кодексом Российской Федерации для строительства которых 

получение разрешения на строительство не требуется, правоустанавливающие и 

(или) правоудостоверяющие документы на земельный участок, на котором 

расположены указанное здание (строение), сооружение);» 

1.3. п.п.2 п.2.7.2. главы 2 изложить в следующей редакции: 

«2) выписки из Единого государственного реестра недвижимости об объектах 

недвижимости, следствием преобразования которых является образование одного и 

более объекта адресации (в случае преобразования объектов недвижимости с 

образованием одного и более новых объектов адресации);» 

1.4. п.п.8 п.2.7.2. главы 2 изложить в следующей редакции: 

«8)  выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте 

недвижимости, который снят с государственного кадастрового учета, являющемся 

объектом адресации (в случае аннулирования адреса объекта адресации по 

основаниям, указанным в подпункте "а" пункта 14 настоящих Правил);» 

1.5. п.п.9 п.2.7.2. главы 2 изложить в следующей редакции: 

«9)  уведомление об отсутствии в Едином государственном реестре недвижимости 

запрашиваемых сведений по объекту недвижимости, являющемуся объектом 

адресации (в случае аннулирования адреса объекта адресации по основаниям, 

указанным в подпункте "а" пункта 14 настоящих Правил). 

1.6. п.2.7.5. главы 2 изложить в следующей редакции: 

«2.7.5. Документы, указанные в подпунктах "а", "в", "г", "е" и "ж" пункта 34 

настоящих Правил, представляемые в уполномоченный орган в форме электронных 

документов, удостоверяются электронной подписью заявителя (представителя 

заявителя), вид которой определяется в соответствии с частью 2 статьи 21 1 

Федерального закона "Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг"». 

 

2. Обнародовать настоящее постановление  в установленном порядке  и разместить 

на официальном сайте Администрации Солонешенского района. 

 

3. Контроль за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю за собой. 

 

 

 

Глава  

Сибирячихинского сельсовета                                                                          В.В. Васильев 

 

http://ivo.garant.ru/document/redirect/12138258/0
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Бух1/Рабочий%20стол/Постановление%20Правительства%20РФ%20от%2019%20ноября%202014%20г%20N%201221%20Об%20утверждении%20Правил%20.rtf%23sub_1141%23sub_1141
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Бух1/Рабочий%20стол/Постановление%20Правительства%20РФ%20от%2019%20ноября%202014%20г%20N%201221%20Об%20утверждении%20Правил%20.rtf%23sub_1141%23sub_1141
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Бух1/Рабочий%20стол/Постановление%20Правительства%20РФ%20от%2019%20ноября%202014%20г%20N%201221%20Об%20утверждении%20Правил%20.rtf%23sub_1341%23sub_1341
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Бух1/Рабочий%20стол/Постановление%20Правительства%20РФ%20от%2019%20ноября%202014%20г%20N%201221%20Об%20утверждении%20Правил%20.rtf%23sub_1343%23sub_1343
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Бух1/Рабочий%20стол/Постановление%20Правительства%20РФ%20от%2019%20ноября%202014%20г%20N%201221%20Об%20утверждении%20Правил%20.rtf%23sub_1344%23sub_1344
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Бух1/Рабочий%20стол/Постановление%20Правительства%20РФ%20от%2019%20ноября%202014%20г%20N%201221%20Об%20утверждении%20Правил%20.rtf%23sub_1346%23sub_1346
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Бух1/Рабочий%20стол/Постановление%20Правительства%20РФ%20от%2019%20ноября%202014%20г%20N%201221%20Об%20утверждении%20Правил%20.rtf%23sub_1347%23sub_1347
http://ivo.garant.ru/document/redirect/12184522/21
http://ivo.garant.ru/document/redirect/12177515/21102
http://ivo.garant.ru/document/redirect/12177515/21102

